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BOLA YOSHIGA MOS INAVATSIYANI TALIMDA KULLASH 

USULLARI 

 

Anvarova Soxiba Baxromovna 

 

Annotatsiya: Zamonaviy mutaxassislarning asosiy g'oyalaridan biri 

pedagogika fanlari Ta'lim ishlarini olib borishning yangi usullarini, to'liq 

tendentsiyalar, maqbul ehtiyojlar, ota-onalarning kognitiv ehtiyojlarini 

o'rganish zarur. Maktabgacha ta'limda innovatsiyalar O'rnatilgan ta'lim 

an'analarini eksperimental va ijodiy tushunish bo'yicha hamma joyda qidirib 

topilgan, "soxta-yadroviy" muammosi keskin, shaklning o'ziga xosligi bilan 

tavsiflangan uslubiy amaliyotlar va shaklning o'ziga xosligi bilan tavsiflanadi. 

Shu sababli, hatto ko'p yillik amaliyotga ega bo'lgan o'qituvchilar ham tajriba 

pedagogik joylari va maktabgacha tashkilotlar faoliyatida izchil 

innovatsiyalarni amalga oshirishni ta'minlash qiyin. Ushbu maqolada, 

maktabgacha ta'lim tizimida innovatsion texnologiyalardan foydalanish haqida 

fikr va mulohazalar qilinadi. 

Kalit so'zlar: maktabgacha ta'lim tizimi, bolalar psixologiyasi, rivojlanish, 

ta'lim, tarbiya, innovatsion texnologiyalar. 

 

Maktabgacha ta'lim mutaxassislari ta'lim tizimida innovatsion g'oyalarni 

yaratish va joriy etish zamonaviy bolalar bog'chasini rivojlantirish uchun 

zaruriy shartdir degan fikrga kelishib olishadi. Moliyalashtirish yuzasidan 

davlat muassasalari "Maktabgacha tarbiyachiga pul ketayotganda" innovatsion 

tashkiliy echimlarining kundalik tartibida kiradigan innovatsion tashkiliy 

echimlarning kunlik tartibiga kiritilishi institutning obro'sini sezilarli darajada 

oshiradi va rivojlanishning keyingi yo'nalishlarini belgilab beradi. O'quv 

jarayonida innovatsion texnologiyalarni joriy etish Psixofizik yosh 

xususiyatlarini hisobga olgan holda, maktabgacha tarbiyachilar tomonidan har 

doim ijobiy seziladi, ular faoliyatni osongina o'zgartiradilar. O'z navbatida, 

tashabbus pedagogik kompozitsiya Ota-ona jamoatchiligi, bolalar bog'chasini 

o'quvchilarning oilalari bilan o'zaro ta'siri mexanizmlarini takomillashtirish 

zarurati, shuningdek, muhim ahamiyatga ega. Mutaxassislarning 

ta'kidlashicha, shtatlardagi innovatsion texnologiyalar nafaqat mumkin, balki 

ehtiyoj ham. Biroq, buni yodda tutish kerak pedagogik 

texnologiyalarMaktabgacha bolalarning o'quv jarayonida qo'llanilishi mumkin, 

bir nechta qat'iy talablar berildi. Bularga quyidagilar kiradi: 

• Kontseptuallik, o'quv jarayoni ma'lum ilmiy tushunchaga asoslanishi 

kerakligini anglatadi. 
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• Tizimga tegishli texnologiyalar, bu texnologiyalar tizimga xos bo'lgan 

barcha belgilarga ega bo'lishi kerak. Ya'ni, ular yaxlit, mantiqiy va ularning 

elementlarining tarkibiy qismlari bo'lishi kerak - o'zaro bog'liq. 

• Ishlov berish - pedagogik jamoa muayyan maqsadlarni belgilash, o'quv 

jarayonini rejalashtirish, ish jarayonida, bir yoki boshqa lahzalarni tuzatish 

imkoniyatini tushunish kerak. 

• Reprodikuvchanlik - bu talabga nisbatan qo'llaniladigan o'qituvchi 

shaxsidan qat'i nazar, texnologiyani teng darajada samarali bo'lishi kerak. 

Maktabgacha yoshi - bu bolaning atrofida dunyoni faol o'rganadigan davr. 

Maktabgacha yoshdagi bolalar o'zlarining psixologik rivojlanish xususiyatlariga 

ega. Yurish boshlaganida, bola juda ko'p kashfiyotlar qiladi, xonada, ko'chada, 

bolalar bog'chasida joylashgan narsalar bilan tanishadi. Turli narsalarni 

yig'ish, ularni o'rganish, mavzudan kelib chiqqan tovushlarni tinglash, bu 

ob'ektning qaysi fazilatlari va xususiyatlari borligini biladi. Ushbu davrda 

bolaning ingl. -figurativ va ingl. Effektiv fikrlash shakllari yaratilgan. 5-6 

yoshligida bola, shimgich kabi, barcha ma'lumotlarni so'radi. Olimlar ushbu 

yoshlik davrida bolaning bu ma'lumotni esga olishini, bundan keyin u hayotda 

hech qachon eslamasligini isbotladi. Bola ufqlarini kengaytira oladigan har 

qanday narsaga qiziqish uyg'otadigan davrdir va bu uning atrofidagi dunyoni 

qo'llab-quvvatlaydi. 

Umuman olganda, maktabgacha yoshdagi yoshlar xotirjamlik hissi bilan 

ajralib turadi. Ularning kichik sabablarga ko'ra ziddiyatlari va kuchli affektiv 

epizootiyalari yo'q. Biroq, bu bolaning hissiy hayotining to'yinganligi pasayadi 

degani emas. Axir, preschooler kuni juda ko'p his-tuyg'ularga to'lib ketadi, 

shuning uchun kechqurun bola charchagan va to'liq charchash uchun keladi. 

Bu davrda hissiy jarayonlarning tuzilishi ham o'zgaradi. Ilgari motorli va 

vegetativ reaktsiyalar maktabgacha yoshdagi bolalarda saqlanib qolgan 

emotsional jarayonlarga kiritilgan, ammo hissiyotlarning tashqi ifodasi yanada 

cheklangan shaklga ega bo'ladi. Maktab o'quvchilari nafaqat bugungi kunda 

qilayotgan ishidan, balki kelajakda nima qilishidan ham xafa bo'lib, xursand 

bo'lishadi. Presedrga tegishli bo'lgan har bir narsa - rasm, o'yin, qolib tuzish, 

onaga yordam berish, uy ishlarini bajarish - yorqin hissiy rangga ega bo'lishi 

kerak, aks holda narsalar tezda yiqilay yoki umuman bo'lmaydi. Chunki bu 

yoshdagi bola unga qiziq bo'lmagan ishni bajarolmaydi. Bu asrda, maktabgacha 

tarbiyachilarning boshqalarga va o'zlariga bo'lgan munosabati muhim 

ko'rsatkichdir. Maktabgacha yoshdagi bolalar ko'pincha kamchiliklarini tanqid 

qilishadi, tengdoshlariga shaxsiy xususiyatlar beriladi, bolalar va kattalar 

o'rtasidagi munosabatlar, shuningdek, kattalar va kattalar o'rtasidagi 

munosabatni qayd qiladi. Biroq, ota-onalar bolalarga misol bo'la oladi. Shuning 
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uchun, ota-onalar bolaga ijobiy ma'lumotni kiritish, shaxsiy yoki intellektual 

ma'lumot bo'lsin, u bolaga qo'rquv, xavotir va haqoratni keltirmasliklari kerak. 

Bolani 6-7 yoshga yetganda, u kelajakda o'zini namoyon qilish uchun 

hozirgi paytda amalga oshirish uchun o'zini o'tmishda eslab qoladi. Shu 

jihatdan ham ushbu bosqich bola hayotining deyarli 70 foizini tashkil qiladi. 

Ya'ni shu yoshlar oralig'ida bola atrofidagi olamdan hayoti davomidagi 

yarimdan ko'p informatsiyani oladi. Yapon iqtiboslarida aytilganidek, bu 

yoshda bolaga podshohdek munosabatda bo'li sh kerak. Chunki ushbu bosqich 

bola psixologiyasi uchun muhim voqealarga boy bo'ladi. 

Maktabgacha ta'lim uzluksiz ta'limning boshlang'ich qismi hisoblanadi. U 

bolaning sog'lom va rivojlangan shaxs bo'lib shakllanishini ta'minlab, o'qishga 

bo'lgan ishtiyoqini uyg'otib, tizimli o'qitishga tayyorlab boradi. 6-7 yoshgacha 

bo'lgan maktabgacha ta'lim davlat va nodavlat bolalar maktabgacha ta'lim 

muassasalarida va oilada amalga oshiriladi. Maktabgacha ta'limning maqsadi - 

bolalarni maktabdagi o'qishga tayyorlash, bolani sog'lom, rivojlangan, mustaqil 

shaxs bo'lib shakllantirish, qobiliyatlarini ochib berish, o'qishga, tizimli 

ta'limga bo'lgan ishtiyoqini tarbiyalashdir. Maktabgacha ta'lim muassasasida 

bolalarning hayoti va sog'lig'ini muhofaza qilish maktabgacha talim muassasasi 

hamda shtatdagi tibbiyot xodimlari, shuningdek maktabgacha talim 

muassasasiga biriktirilgan sog'liqni saqlash organlarining tibbiyot xodimlari 

tomonidan amalga oshiriladi. 

Maktabgacha talim muassasasida bolalarning hayoti va sog'lig'ini 

muhofaza qilishni tashkil etish tartibi va qoidalari, maktabgacha talim 

muassasasiga bolalarni olib kelish va olib ketish qoidalari, maktabgacha talim 

muassasasi binolarida xavfsizlikni tashkil etishga oid talablar, maktabgacha 

talim muassasasida yong'in xavfsizligini tashkil etishga oid talablar, hudud 

xavfsizligiga bo'lgan talablar "Maktabgacha talim muassasalarida bolalarning 

hayoti va sog'lig'ini muhofaza qilishni tashkil etish tartibi to'g'risida Nizom" 

bilan tartibga solinadi. Maktabgacha ta'lim muassasalari -O'zbekiston 

Respublikasidagi ta'lim muassalarining turi bo'lib, turli yo'nalishdagi 

maktabgacha bo'lgan davrdagi umumta'lim dasturlarini amalga oshiradi. 

Maktabgacha ta'lim muassasalari 2 yoshdan 7 yoshgacha bo'lgan bolalarni 

tarbiyalashni, o'qitishni, nazorat qilishni, parvarishlashni va 

sog'lomlashtirishni ta'minlaydi. Maktabgacha ta'lim muassasasining ish tartibi 

va u yerda bolalarning bo'lish davomiyligi davlatning maktabgacha ta'lim sifat 

va darajasiga bo'lgan talablari, nizom, maktabgacha ta'lim muassasasi va ota-

onalar orasida tuzilgan shartnoma, hamda ta'sischilar tomonidan belgilanadi. 

Maxsus maktabgacha ta'lim muassasasini tashkil etish tartibi, mol-mulki 

va pul mablag'lari, maxsus maktabgacha ta'lim muassasasida o'quv-ta'lim va 
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sog'lomlashtirish jarayonini tashkil qilish, ta'lim jarayoni ishtirokchilari va 

maxsus maktabgacha ta'lim muassasasining boshqaruvi haqidagi to'liq 

ma'lumotlar "Maxsus davlat maktabgacha ta'lim muassasasi to'g'risidagi 

Nizom" da ko'rsatilgan. 

Jumladan, ilg'or xorijiy tajribani hisobga olgan holda bolalarni har 

tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish sharoitlarini 

yaratish,maktabgacha ta'lim sifatini oshirish, maktabgacha ta'lim 

muassasalarida bolalarni maktabga sifatli tayyorlashni tubdan yaxshilash, 

ta'lim-tarbiya jarayoniga jahon amaliyotida keng qo'llaniladigan zamonaviy 

ta'lim dasturlari va texnologiyalarini joriy etish, maktabgacha ta'lim 

muassasalariga pedagog kadrlarni tayyorlash va malakasini oshirish 

mexanizmini takomillashtirishdan iborat dolzarb vazifalar qo'yildi. Ayniqsa, 

maktabgacha ta'lim muassasalari faoliyati uchun yetarli sharoit 

yaratilmaganligi bois, binolar qarovsiz holga kelib, bo'shab yotganligi, ulardan 

samarali foydalanilmayotganligi tanqid qilinib, kelasi yilning birinchi yarmida 

amalga oshirilishi lozim bo'lgan yettita yo'nalishdagi strategik vazifalar 

belgilab berildi. 

Xulosa qilib aytganda, yaqin o'tkan yillarda zamonaviy innovatsion IT 

texnologiyasi dominant pozitsiyani egallash maktabgacha ta'limda to'g'ridan-

to'g'ri o'quv-uslubiy ishlarni tashkil etish uchun keng qo'llaniladi. O'qituvchilar, 

kompyuterlar savodxonligini muvaffaqiyatli o'zlashtirgan, o'quvchilar uchun 

keng imkoniyatlarni ochishi mumkin va bu faqat taqdimotlar va o'qitish 

roliklarini namoyish etish bilan cheklanmaydi. Mahalliy rivojlanayotgan 

dasturlarning ulkan tanlov sharoitida ota-onalar yoshga to'liq javob beradigan 

narsalarni tanlash juda qiyin va ta'lim ehtiyojlari ta'minlanadi. Vakolatli fikrni 

olish bu masala faoliyat uchun maqbul sharoitlarni yaratishga imkon beradi 

yoshni rivojlantirish bolalar, oilaviy vakillarning oilaviy vakillari bilan 

samarali hamkorlikni barpo etish uchun zaruriy narsalarni yaratadilar, ota-

onalarning nazarida o'qituvchining nufuzini oshiradi. 
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